Nicht einzuschalten vermag ich:

Her Hans wolwiser Kilcher ze altorf. (Jahrzeitb. Seedorf. Gf. XII. 65.)  
Rudolf Kollj von Wangen vß schwabenland. (Spannbrieff v. Dat. in Schmid's „Kirchenbuch“. 378.)

## 2.

### Urner auf der Universität Basel.

- Joh. Wol de Vre 1469.  
Heinr. in der Gassen de Vre 1478.  
Joh. Spatz de Vre 1503.  
Joh. Gilg de Vri 1511.  
Kasp. Wipflin a Vri 1511.  
Heinr. Blettlin Urus 1524.  
Joh. Roll Uraniensis 1551.

Gef. Mittheilung v. H. Staatsarchivar Dr. Th. v. Liebenau.

## 3.

**Urner auf der Universität Freiburg im Breisg.**

1543. Martin Egon ex Altdorf laic. dioces. Const.  
 1545. Joan. Keser ex Ury Helvet. Laic. Const. 14. Mai.  
 Petrus Keller — — 3. Juli.  
 1558. Oct. 27. Joh. Schüler v. Uri laic.  
 Gef. Mitth. v. H. Prof. Krähenbühl.

## 4.

**Urner in Mailand und Pavia.**

Königlich spanisches Stipendium.

(Freiplatz in Mailand und Pavia.)

- 1588—1591 Sebastian Tanner.  
 1588 Machari Büntiner.  
 1588 Bartholomäus Tanner.  
 1593 Hermann Gisler.  
 1597 Jakob Büntiner.  
 1599 Melchior Troger.  
 1600 Wilhelm Rechberger.  
 1601 Johann Liler.  
 1602 Johann Jauch.  
 1604 Jakob Steffen.  
 1605 Heinrich Büntiner.

Staatsarchiv Luzern, Akten Mailand.

Gef. Mittheilung von H. Staatsarchivar Dr. Th. von Liebenau.

In dem von C. Krafft, Bullinger zu Emmerich u. S. 153. mitgetheilten „Verzeichniß der Schweizer-Studenten zu Köln 1502—1521,“ findet sich kein Urner.

## 5.

**Brief des Schulm. Joh. Bürgler an d. Chorherrn Conr. Schoch in Luzern.**

(Staatsarchiv Luzern. Gef. Mitth. v. H. Staatsarchivar Dr. Th. v. Liebenau.)

Venerabili viro domino Conrado Schoch, Johannes Bürgler altorfensis S. p. d. Litteras tuas, vir amplissime, mihi multo iucundissimas libenter legi et audivi diligenter, que profecto, quanta me voluptate affecerint, preter me id intelligere, cum ante passio sit animi, potest nemo. Sunt enim suavitaet, le-

pore, elocutione, omni denique ornatus genere refertissime, quibus etiam facile (id quod mihi optatissimum est) tuam erga me benivolenciam cognoui. Faxit igitur deus optimus maximus, ut ea nobis consuetudine, quam diutissime frui liceat. Sed litteris tuis respondebo quo et de statu meo, quem amplissimum exoptas, cercior fias. Scribis inprimis me quodam fungi magistratu, habereque perbelle. Illud sane intelligere non possum, quod si tuus in me fauor ab unguiculis (ut greci aiunt), satis superque spectatus non esset, deludier abste arbitrarer, puerulis se se in scolis subiciendo, si is sit magistratus reputandus, tuo relinquam iudicio, qualis autem ipse sim futurus et patrie et parentibus, sciunt, si quid possibile est scitu, cum senatus populusque, tum maxime deus ille omnipotens, qui me sola spe fouet reficitque. Preterea Melchiorem scribam tibi narrasse significas, quam te sim benivolencia complexus. Is forsitan quoniam et mihi familiaris est, te quoque mihi, jmo nobis familiarissimum reddere cupit. Mallem equidem amicum benefacere quam bene fauere. Hoc ipsum autem, quod a me dictum est, tibi gratum extitisse habeo gratiam. Denique nihil ad te litterarum dederim, hoc velim humaniter suscipias, cum enim res meas secundas et tuas esse ducas, et harum nihil egregie mihi contigisse animadverterim, sola ductus verecundia, nolui non modo ad te, sed nec ad alios, qui me uehementer litteris efflagitarunt, quidquam litterarum dare. Subueritus enim sum (sub rosa loquor) talem quem tu magistratum appellas gerere oportere. Sed nunc honor et benivolencia maxime virorum apud nos consularium in dies me reficit, usque adeo ut contentus sum mearum hac tempestate fortunarum. Sed alias de statu meo plura; reliquum est, quod me oratorem appellas; nescio quo motus spiritu nisi quod amplitudinem mihi importires atque laudem non paruam, possum autem id mihi accidisse fateri. Quod Cicero noster, summus iste orator, testatur, paruis ingenio accidere, qui cum apicem artis oratorie conscendere nequeunt, ad legulas confugiunt, non enim infitior, me paululum ea in re versatum fuisse, reliquum autem temporis, quo fundamentum et terminos eciam juris paulisper intelligerem, ubique elaborandum esse videbatur. Sed ne longior sim, quam par est; finem faciam; si te unum illud